1060 Anno Domini M^oLX^o, hujus Henrici in regno anno quarto, Theoduini Leodiensis et Adelberonis Metensis episcoporum anno XIII^o, idem Adelbero ad postulationem abbatis Adelardi et fratrum hujus loci omne jus scruti in gruta, quod predecessor ejus Theodericus secundus nuper ecclesie et fratribus donaverat confirmavit, presentibus ibidem in eodem cenobio Theoderico duce Lotharingie seu Mosellanorúm, ejusdem fratre, advocato hujus opidi, et Ottone comite Durachii subadvocato, de qua gruta et jure ipsius infra notabitur (2). *Incid.* Ante hunc annum Theodericus prefatus, dux Lotharingie, constituitur advocatus hujus opidi, qui Ottonem comitem Durachii, fratrem Emmonis comitis de Los, sibi substituit.

NOTES. (1) V. à ce sujet l'intéressante dissertation de M. James WEALE, intitulée *le Velum tempti*, dans *le Beffroi*, t. II, p. 39. (2) V. la charte, t. I, p. 267, et PIOT. *Cartulaire*, t. I, p. 20.

23. *De jure advocati.*

Anno Domini **MLXIII**°, plus minusve, inter dominum Adelardum abbatem et Fredericum ducem, advocatum nostrum, controversia exorta est de jure advocatus, sed per scabinorum declarationem determinatum est, quod ab antiquo advocatus habet tercium denarium ex tribus generalibus placitis et magno banno, de ceteris nichil, nisi per scultetum episcopi vel abbatis in magnis causis ad hoc fuerit invitatus (1). *Item de eodem.* Postea anno **MLXV**° defuncto duce Frederico, instante domino Udone successore ejus, in presentia hujus domini Adelberonis idem scabini adjurati eadem que antea protulerunt, declaraverunt. 1068

24. *De villis et hereditatibus per domnum Adelardum acquisitis et ecclesiis per ipsum edificatis et reparatis (2).*

Anno Domini **MLXVIII**°, Hildebrandus archidiaconus Rome, primus prior cenobii Cluniaci, propter suam sanctitatem in papam eligitur et Gregorius dictus est VII. 1074

Anno sequenti Theoduinus Leodiensis episcopus obiit, cui Henricus primus successit. Eodem anno Gregorius prohibuit interessendum celebrationibus missarum presbiterorum concubinas habentium. Anno **MLXXVII**° Gregorius papa totus contra imperatorem invehitur et postea contra eum imperator. *Incid.* Anno **MLXXIX**° Hermannus Metensis episcopus ab Henrico prefato rege a suo episcopatu et urbe expellitur, quia Gregorio favebat, qui eundem excommunicaverat (3). 1075
1077
1079

25. *De adversitatibus eidem accrescentibus et de gravaminibus per Herimannum episcopum Metensem, Adelberonis successorem, illi illatis, et de ejus obitu (4).*

NOTES. (1) V. la charte, t. I, p. 265 et PIOT, I, p. 22. (2) V. t. I, p. 19, § 12, jusqu'à *Cumque tot.* (3) Tiré de SIGEBERT. (4) V. t. I, p. 20, depuis *Cumque tot.*